
 Krajská agrární komora Ústeckého kraje 
  SNP 144, 431 44 Droužkovice 

IČ 709 14 214, DIČ CZ 709 14 214, neplátce DPH 
http://www.kakuk.cz, info@kakuk.cz 

  

Stránka 1 z 2 

 

Zápis 

z jednání Valné hromady Krajské agrární komory Ústeckého kraje, které se uskutečnilo 9. června 2022 
od 10 hodin v Droužkovicích. 

Přítomni byli zástupci všech okresních agrárních komor Ústeckého kraje kromě OAK Děčín dle pre-
zenční listiny. VH je usnášeníschopná. 

 

Setkání zahájil a vedl předseda Krajské agrární komora Ing. Jaroslav Brožka.  

1) Brožka stručně podal VH Zprávu o činnosti za rok 2021: 
a. Spolupráce s Ústeckým krajem se jeví stále jako problematická. 
b. Kladně zhodnotil akci Setkání u Pomníku Přemysla Oráče ve Stadicích, 
c. Ocenil, že Krajská dožínky zůstaly v portfoliu Rodinného stříbra Ústeckého kraje a že je 

Ústecký kraj i nadále finančně podporuje. 

2) H. Dufková podala zprávu o hospodaření za rok 2021. VH schválila roční účetní uzávěrku za rok 
2021. 

3) VH schválila použití hospodářského výsledku, zisku ve výši 15 966,19 Kč. HV za rok 2021 ve výši 
15 966,10 Kč bude převeden na účet 932 – nerozdělený zisk minulých let. 

4) Ing. Štech přednesl zprávu dozorčí rady. VH ji vzala na vědomí. 

5) Zhodnocení protestní akce AK ČR a Zemědělského svazu 8. června v Praze. Po delší diskusi členo-
vé zhodnotili akci celkově kladně. Výstupem hodnocení akce je: 

O. Šašek – je potřeba, aby veřejnost začala vnímat, že s AK ČR vláda nejedná.  

Jako problém se jeví, že vláda AK ČR nejedná jako s partnerem, který více méně sama zákonem 
zřídila. AK ČR jako taková je jediným subjektem, zastupujícím zemědělce, zřízeným zákonem, 
s právní formou „komora (hospodářská, agrární)“. Zemědělský svaz, stejně jako Českomoravský 
svaz zemědělských podnikatelů, má právní formu „organizace zaměstnavatelů“, ostatní zeměděl-
ské organizace mají povětšinou právní formu „spolek“.    

Představenstvo AK předkládá vládě České republiky do 15 dnů od schválení sněmem statut, jed-
nací, volební a příspěvkový řád komory.  

http://www.kakuk.cz/
mailto:info@kakuk.cz


6) Diskuse o společné PR akci AK ČR a Zemědělského svazu. Jednotlivým OAK se zdají náklady velmi 
vysoké. Není úplně korektní, aby ze strany AK ČR byly objednány služby a následně aby byly au-
tomaticky přefakturovávány jednotlivým OAK. Některé OAK nesouhlasí s úhradou. OAK mají vý-
hrady i k formě předání informace o tom, že mají uhradit. 

7) Informace OAK Most – Soutěž Potraviny z kraje Přemysla oráče nebyla pro letošní rok ze strany 
Ústeckého kraji doporučena k podpoře. Soutěž se bude i tak konat. OAK Most proto hledá spon-
zory.  

8) Ing. Brožka rezignoval k 31.8.2022 na svoji funkci předsedy Krajské agrární komory pro Ústecký 
kraj. 

9) Další jednání Valné hromady se uskuteční 30. srpna. Případná změna termínu vyhrazena.    

 

 

1. Usnesení 

1. VH bere na vědomí zprávu o činnosti za rok 2021; 
2. VH bere na vědomí zprávu dozorčí rady za rok 2021; 
3. VH schvaluje roční účetní uzávěrku za rok 2021; 
4. VH schvaluje užití hospodářského výsledku za rok 2021 – převod zisku ve výši 15 966,10 

Kč na účet nerozděleného zisku minulých let; 
5. Předseda ukládá jednotlivým OAK zasílat pravidelně v pondělí ráno žňová zpravodajství; 
6. VH přijala rezignaci Ing. Jaroslava Brožky na post předseda Krajské agrární komory ÚK. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Hana Dufková 

V Droužkovicích dne 9. června 2022   

 

K připomínkování všem členským komorám odesláno 21. června 2022, termín pro připomínky  
24. červen 2022. Do tohoto data nikdo žádné připomínky neuplatnil. 

 


	Zápis

		2022-07-13T08:17:52+0200
	Hana Dufková




